
Kopje e vendimit idergohet:
Zyres Qendrore te Evidences Pen ale;
Sekretariatit te KGjK-se, si dhe
Arkivit.

IV. Vendimi hyn ne fuqi me date 24 nentor 2022,

4. Vula si ne piken 1, do te perdoret edhe ne Ekstraktet e gjendjes penale te cilat
procedohen nga Zyra qendrore e evidences penale si dhe ne te gjitha parashtresat
zyrtare te cilat procedohen nga Sistemi qendror i Evidences penale.

3. Vula me rastin e printimit te certifikates, do te gjenerohet automatikisht ne
certifikate nga sistemi.

2. Kjo yule do te perdoret si ne certifikatat te cilat procedohen fizikisht ne gjykata,
ashtu edhe ne ato te cilat procedohen ne forme elektronike (online).

1. Vula zyrtare, e cila do te perdoret ne certifikatat/ekstraktet mbi denimet penale, do
te jete vula e pergjithshem e Keshillit Gjyqesor te Kosoves.

III. Vula e cila do te perdoret ne certifikatat qe pasqyrojne te dhenat nga dosja penale, do
te perdoret ne baze te disa rregullave, si ne vijim:

II. Vula ne perdorim ne keto certifikata, do te jete vula unike e KGJK-se dhe e njejta do
te perdoret ne te gjitha certifikatat/ekstraktet dhe parashtresat e tjera zyrtare te
SQEPK-se.

1. Aprovohet vula unike zyrtare per perdorim ne certifikatat dhe ekstraktet qe pasqyrojne
te dhenat nga dosja penale e te proceduara nga Sistemi Qendror i Evidences Penale.

VENDIM

KESHILLI GJYQESOR I KOSOvitS (KGJK), ne baze te nenit 108 te Kushtetutes se
Republikes se Kosoves, nenit 7 te Ligjit nr. 06/L-055 per Keshillin Gjyqesor te Kosoves,
Rregullores Nr. 1112022 per Evidencen Penale ne Republiken e Kosoves, ne mbledhjen 299-te, te
mbajtur me date 24 nentor 2022, merr kete:

KGJK.nr.44912022
Date: 24 nentor 2022
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